Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 34, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018

VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS,

por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, e em conformidade

com os Editais UFMS/Prograd nº 194/2017, nº 196/2017, nº 200/2017, nº 2*/2018, nº 3*/2018, nº

4*/2018, nº 7/2018, nº 8/2018, nº 10/2018, nº 11/2018, nº 12/2018, nº 13/2018, nº 14/2018, nº

15/2018, nº 18/2018, nº 24/2018 e nº 25/2018, torna público o GABARITO DEFINITIVO, do

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UFMS 2018 (PSV-UFMS 2018), conforme disposto

abaixo.

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 21 de janeiro de 2018,

encontra-se no ANEXO I deste Edital.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO I – DO GABARITO DEFINITIVO

          DISCIPLINA Língua Inglesa Espanhol

QUESTÃO 01 02 03 04 05 01 02 03 04 05

GABARITO E A C D B D C * D B

           DISCIPLINA Língua Portuguesa

QUESTÃO 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

GABARITO C E B A C C E B B D

           DISCIPLINA Biologia Física

QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

GABARITO A E B D E E D * C A

           DISCIPLINA Química Matemática

QUESTÃO 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

GABARITO E * * A B C A D C D

           DISCIPLINA Matemática

QUESTÃO 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

GABARITO B A B C D E * C E B

           DISCIPLINA Filosofia, História e Sociologia

QUESTÃO 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

GABARITO A E D C D D B E C C

           DISCIPLINA Geografia

     QUESTÃO 56 57 58 59 60

     GABARITO D B B D A

             * Questão anulada

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO II - RESULTADO DOS RECURSOS

INSC. NOME CURSO LÍNGUA

ESTRANGEIRA
PROCEDENTES IMPROCEDENTES

337236 ABNER DAMIÃO CLARO DA SILVA ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO -
BACHARELADO - INTEGRAL

INGLES 23 -

336435 ALESSANDRA DUARTE GUIMARAES MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23 -

341353 ALINE ANDRESSA FERREIRA SCHRODER MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 1, 2, 4

327466 AMANDA MORAES SILVA MEDICINA VETERINÁRIA -
BACHARELADO

INGLES - 1, 2

326796 AMANDA RODRIGUES PAULO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

338259 ANA CAROLINA MARTINEZ DE OLIVEIRA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

322689 ANA CAROLINE DE ALMEIDA MOREIRA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 50

327607 ANA JULIA FOGLIA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

332407 ANA LUIZA LIRA WARDE MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

324914 ANDRÉ SARDINHA BONTEMPO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23, 42 7

335230 ANDRESSA GONÇALVES VICENTE MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1

323732 BÁRBARA CRISTINA ANDRADE DALLA
COSTA

MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

320271 BEATRIZ LEITE DE OLIVEIRA ALVES DIREITO - BACHARELADO -
NOTURNO

INGLES - 18

340915 BRUNA ELLEN MUNIZ DE SOUZA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23 51

317847 BRUNO ALVES PULCHERIO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL - 6, 13, 22, 35

338682 CAIO JOSÉ ARRIERO ZAGO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

316554 CARLOS EDUARDO COSTA KIRCH MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 42 -

316591 CAROLINA DE DEUS LIMA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1, 2

316795 CÁSSIA MENDES ATAIDE MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 24

334955 CLÁUDIA LETÍCIA SANTIAGO GAMARRA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 1

317021 DIÊNIFER RAMOS MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 18, 50

317704 FELIPE DOS SANTOS SOUZA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23 -

318668 FRANCO DA SILVA MARTINEZ MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - INTEMPESTIVO

334531 GUILHERME DE CAMPOS CAPILÉ ODONTOLOGIA -
BACHARELADO

INGLES 23 1, 2

329295 HELIO FRANCISCO QUEIROZ JUNIOR MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

318519 HUGO DIAS LESO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

321382 IAN ROCHA YAMAGUCHI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
- BACHARELADO - INTEGRAL

INGLES 23 -

323060 IASMIN ROSA DE SOUZA OLIVEIRA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL - 43

316955 IRIS INARI BAMBIL UJIIE LIMA MEDICINA - BACHARELADO - INGLES 23 1

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

INTEGRAL

329836 ISABELE TREVIZAN SARTORI MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 42 -

326012 ISABELLA QUEIROZ SEVERINO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

338527 JAMILEH MARINHO DE CARVALHO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1

338535 JOÃO PAULO BRESSAN MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23, 27, 28 1, 4

318154 JOAO PEDRO MOTTER DE CARVALHO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

316446 JORDANA DE OLIVEIRA SANTANA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 40

325965 JULIANA MIRANDA CAETANO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

316071 LARISSA ANJOS LUCIANO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 32

340351 LARISSA DO VALLE MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 3, 23 50

338153 LARISSA MARIA FERREIRA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

342021 LARISSA MORAES DE SOUSA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23, 42 1, 4, 44

319789 LAURA BRUM DAMKE MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1, 4

327479 LETICIA BARBOZA ZAGO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23 32, 35

338357 LORIANY ALBUQUERQUE DE SOUZA NUTRIÇÃO - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1, 2, 3

327865 LUCAS DIAS BORGES PERES MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23, 42 1

328939 LUCAS ZANDONADI DOS SANTOS MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

328064 LUDILÉIA VANUCIA BONFANTE MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23, 42 -

340565 LYNDAYANE CASTRO CARVALHO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 23 -

326406 MARIA LÍVIA MARIANI MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 6

316562 MARÍLIA DE SOUZA VERGARA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 2

340936 MATHEUS DA SILVA RODRIGUES FÍSICA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

323086 MELISSA HARUMI SUMIYOSHI MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 42 -

339421 MURILLO OLIVEIRA HONÓRIO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

316583 NATALIA ALVES DOS SANTOS VILELA PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL

INGLES - 1, 2, 3, 4, 5

318049 NAYARA DE ARAUJO CARDOSO MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

324321 PEDRO HENRIQUE DURÉ VIEIRA ENGENHARIA CIVIL -
BACHARELADO - INTEGRAL

INGLES 23 -

335653 RAFAEL AUGUSTO MODENEZ MOTA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1

335765 RENATO EVANGELISTA MENDONÇA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 -

319269 RODRIGO TAKAYUKI AGUENA YASUNAKA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 1, 2, 4

318501 SAMUEL MARCONDES PUKER DE SOUSA MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

ESPANHOL 3 -

341400 SARAH BARRETO PINHEIRO SOUZA
PINTO

MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 6, 7, 19, 59

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

335252 THAÍS JUNQUEIRA ZUIM CORRÊA DA
SILVA

MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES 23 3

334591 VITOR MOREIRA NUNES MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL

INGLES - 4